
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Décret no 2016-657 du 20 mai 2016 modifiant diverses dispositions relatives au changement de 
dénomination des chefs de travaux en directeurs délégués aux formations professionnelles et 
technologiques 

NOR : MENH1611823D 

Publics concernés : professeurs agrégés, professeurs certifiés, professeurs de lycée professionnel. 
Objet : changement de dénomination des chefs de travaux en directeurs délégués aux formations 

professionnelles et technologiques. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain du jour de sa publication. 
Notice : le décret modifie plusieurs textes pour remplacer la dénomination de « chef de travaux » par celle de 

« directeur délégué aux formations professionnelles et technologiques ». 
Référence : le décret et les textes qu’il modifie peuvent être consultés, dans leur rédaction issue de cette 

modification, sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret no 91-1229 du 6 décembre 1991 modifié instituant la nouvelle bonification indiciaire dans les 

services du ministère de l’éducation nationale ; 
Vu le décret no 2002-828 du 3 mai 2002 modifié relatif à la nouvelle bonification indiciaire au titre de la mise en 

œuvre de la politique de la ville dans les services du ministère de l’éducation nationale ; 
Vu le décret no 2009-772 du 23 juin 2009 portant création du lycée-collège d’Etat de Sourdun, 

Décrète : 
Art. 1er. – Au 4o de l’article D. 421-151 et au 5o de l’article D. 422-32 du code de l’éducation, les mots : « chef 

de travaux » sont remplacés par les mots : « directeur délégué aux formations professionnelles et technologiques ». 
Art. 2. – Au VII de l’annexe du décret du 6 décembre 1991 susvisé, les mots : « chefs de travaux ou personnels 

faisant fonction de chefs de travaux » sont remplacés par les mots : « directeurs délégués aux formations 
professionnelles et technologiques ou personnels faisant fonction de directeurs délégués aux formations 
professionnelles et technologiques ». 

Art. 3. – Au III de l’annexe du décret du 3 mai 2002 susvisé, les mots : « chefs de travaux ou personnels faisant 
fonction de chefs de travaux » sont remplacés par les mots : « directeurs délégués aux formations professionnelles 
et technologiques ou personnels faisant fonction de directeurs délégués aux formations professionnelles et 
technologiques ». 

Art. 4. – Au 6o de l’article 5 et au 5o de l’article 7 du décret du 23 juin 2009 susvisé, les mots : « chef de 
travaux » sont remplacés par les mots : « directeur délégué aux formations professionnelles et technologiques ». 

Art. 5. – La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche est chargée de 
l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 20 mai 2016. 
MANUEL VALLS 

Par le Premier ministre : 

La ministre de l’éducation nationale, 
de l’enseignement supérieur 

et de la recherche, 
NAJAT VALLAUD-BELKACEM   

24 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 109 


	16-Décret nᵒ 2016-657 du 20 mai 2016 modifiant diverses dispositions relatives au changement de dénomination des chefs de travaux en directeurs délégués aux formations professionnelles et technologiques

